

# Wahl der Mitglieder und Stellvertreter in den Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Hanse-Kinder

Einbringer		Datum	
Dezernat I/Beteiligung:	05.06.2019		
Beratungsfolge		Sitzungsdatum	Beratung
Bürgerschaft	Beschlussfassung	25.06.2019	Ö

### Beschlussvorschlag

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald wählt folgende Mitglieder und Stellvertreter in den Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Hanse-Kinder der Universitäts- und Hansestadt Greifswald:

	Mitglieder	Stellvertreter
Zählgemeinschaft CDU Fraktion und Frau Grit	Herrn Axel . Hochschild	N. N.
Wuschek .		N. N.
Zählgemeinschaft BÜNDNIS . 90/DIE GRÜNEN und ALTERNATIVE LISTE	Herrn André Carls .	Herrn Patrick Leithold
Fraktion DIE LINKE und . Tierschutzpartei	Frau Yvonne Görs .	Frau Birgit Socher
Fraktion BG/FDP/KfV .	Herrn Ludwig Spring .	Herrn Prof. Dr. Frank Hardtke
SPD-Fraktion .	Herrn Ibrahim Al . Najjar	Herrn Erik von Malottki
AfD-Fraktion in der . Greifswalder Bürgerschaft	Frau Gesine Krauel .	Herrn Dr. Jörg Valentin

### Sachdarstellung

Der Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Hanse-Kinder ist ein **beschließender Fachausschuss der Bürgerschaft**, deren Besetzung durch die Bürgerschaft nach den Grundsätzen der Verhältniswahl erfolgt.

Er hat 7 Mitglieder und Stellvertreter, von denen bis zu 2 Mitglieder/Vertreter sachkundige Einwohner sein können.

Bei der Besetzung sind die Hinweise des Beteiligungsmanagements vom 28.05.2019 zu beachten.

# Finanzielle Auswirkungen

# Anlage/n

1 keine



### BS-Beschluss öffentlich BS/2019/0019

Beschlussdatum: 25.06.2019

öffentlich: Ja

Drucksachen-Nr.: 07/12

Erfassungsdatum: 05.06.2019

Einbringer:

Dez. I, Beteiligungsmanagement

#### Beratungsgegenstand:

Wahl der Mitglieder und Stellvertreter in den Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Hanse-Kinder

Beratungsfolge Verhandelt - beschlossen	am	ТОР	Abst.	ja	nein	enth.
Bürgerschaft	25.06.2019	12.11		einstimmig	0	0

Egbert Liskow Präsident der Bürgerschaft

Termin:

Haushalt	Haushaltsrechtliche Auswirkunge	en? Haushaltsjahr
Ergebnishaushalt	Ja ☐ Nein: ⊠	
Finanzhaushalt	Ja ☐ Nein: ⊠	

#### Beschlussvorschlag

Beschlusskontrolle:

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald wählt folgende Mitglieder und Stellvertreter in den Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Hanse-Kinder der Universitäts- und Hansestadt Greifswald:

Hansestadt Greifswald: Mitglieder Stellvertreter Zählgemeinschaft CDU-Fraktion Herrn Axel Hochschild N. N. und Frau Grit Wuschek Herrn Gerd-Martin Rappen N. N. Zählgemeinschaft BÜNDNIS . Herrn André Carls . Herrn Patrick Leithold 90/DIE GRÜNEN und ALTERNATIVE LISTE Fraktion DIE LINKE und . Frau Yvonne Görs Frau Birgit Socher Tierschutzpartei Fraktion BG/FDP/KfV . Herrn Ludwig Spring Herrn Prof. Dr. Frank Hardtke

SPD-Fraktion . Herrn Ibrahim Al Najjar . Herrn Erik von Malottki

AfD-Fraktion in der Greifswalder Bürgerschaft . Frau Gesine Krauel

. Herrn Dr. Jörg Valentin

### Sachdarstellung/ Begründung

Der Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Hanse-Kinder ist ein **beschließender Fachausschuss der Bürgerschaft**, deren Besetzung durch die Bürgerschaft nach den Grundsätzen der Verhältniswahl erfolgt.

Er hat 7 Mitglieder und Stellvertreter, von denen bis zu 2 Mitglieder/Vertreter sachkundige Einwohner sein können.

Bei der Besetzung sind die Hinweise des Beteiligungsmanagements vom 28.05.2019 zu beachten.